广州市职业安全健康协会

穗职安健协【2024】07号

关于开展2024年度非高危行业生产经营单

位主要负责人和安全生产管理人员线上培

训的通知

各会员单位、各生产经营单位：

根据《中华人民共和国安全生产法》关于生产经营单位的主

要负责人和安全生产管理人员必须具备与本单位所从事的生产经

营活动相应的安全生产知识和管理能力的规定要求，为促进生产

经营单位贯彻执行国家有关安全生产法律法规，加强安全生产管

理，提高安全生产管理人员技术能力，提升生产经营单位安全生

产管理水平。

广州市职业安全健康协会联合广东省安全生产协会，为协会

会员单位和相关生产经营单位提供安全生产知识和管理能力网络

培训（线上培训）课程，培训后经考核合格，由省安全生产协会

颁发培训证书。现将有关事项通知如下：

一、培训范围

广州市行政区域内非高危行业生产经营单位的主要负责人及

安全生产管理人员。

非高危行业生产经营单位：除矿山、金属冶炼、建筑施工、

道路运输单位和危险物品的生产、经营、储存、废弃处置单位以

及使用危险物品数量构成重大危险源的单位以外的其他生产经营

单位。

二、培训对象

（一）非高危行业生产经营单位主要负责人：指有限责任公

司或者股份有限公司的董事长、总经理，其他生产经营单位的厂

长、经理(含实际控制人)等。

（二）非高危行业生产经营单位安全生产管理人员：指生产

经营单位分管安全生产的负责人、安全生产管理机构负责人及其

管理人员，以及未设安全生产管理机构的生产经营单位专、兼职

安全生产管理人员等。

三、培训安排

初次培训时间不少于32学时；每年再培训时间不少于12学时。

四、培训方式：网络培训

（一）可自主选择在手机、电脑、iPad等端口学习。

（二）可自主安排学习时间。

（三）学习平台登录网址：

https://gzzajxh.kttx.cn/pc/user/login.do

五、考核发证

完成全部学时并经考核合格的人员，由广东省安全生产协会

颁发培训合格证书。

https://gzzajxh.kttx.cn/pc/user/login.do

六、培训费用

培训费：初始培训800元/人；年度再培训300元/人。

说明：费用包含学习课程费用、考试费用、制证工本费用

1、收费方式：

方式一：个人扫码付费（使用云闪付、支付宝、微信扫收款

码。进入收款码填写个人姓名、缴费金额、手机号码）

方式二：对公转账：

公司名称：广东课通安全技术咨询有限公司

开户行：中国建设银行股份有限公司广州福今支行

账号：44050140070700001028

注：对公转账，需要在银行摘要用途栏备注学员姓名。

2、发票开具：缴费后，由广东课通安全技术咨询有限公司

在5个工作日内开具类别为“非学历教育*培训服务费”的增值税

普通电子发票发送到学员指定邮箱。

七、报名

（一）报名流程

（1）参训人员须如实填写《线上培训报名表》（附件1），

同 时 发 送 到 这 两 个 电 子 邮 箱 ： vv5012d@163.com 和

234652352@qq.com。如果是以单位为集体报名，所有人填在同一

份报名表内即可。

（2）《学员信息登记表》（附件2）、本人身份证复印件1

张和近期一寸免冠彩色证件相片2张，邮寄到地址：广州市越秀

区三育路13号12层，姚佩雯，15622240253。

（二）对资料审核合格并缴费成功的报名人员，工作人员会

开通在线学习平台账号，请学员在规定时间内完成培训和考试。

八、其他事项

（一）本期课程的具体实施工作，由广东课通安全技术咨询

有限公司具体负责；

（二）对缴费成功的报名人员，工作人员会2天之内开通在

线学习平台账号，请学员在账号开通后30天内完成培训和考试，

逾期账号作废，培训费用不退。

（三）参加培训的人员完成线上课程学习及考试通过后，在

10个工作日内以顺丰到付的形式邮寄发放培训合格证书；证书由

广东省安全生产协会颁发。

（四）请各学员遵守课程的相关学习规则。

附件：

1、线上培训报名表

2、学员信息登记表

3、学习平台指引

广州市职业安全健康协会

2024年3月7日

（技术咨询联系人：姚佩雯，15622240253；报名咨询联系

人：王春媚，13631325731；翁丰帅，13622842942）

附件1

企业主要负责人和安全生产管理人员

线上培训报名表
单位名称：

联系人： 联系电话：

邮寄证书信息
收件人： 收件人电话：

地址:

参训人员信息

序号 姓 名 身份证号码 手机号码 证书类型 培训类别

1 张三 440xxxxxxxxxxxxx
XXXXXXXX

XX

“主要负责

人”或“安全

生产管理人

员”

“初始培训”

或“再培训”

2

3

4

5

开票单位信息

(必填)

开票单位全称:

纳税人识别号(统一信用代码):

电子邮箱(用于发送电子发票):

注：

1、证书名称填“主要负责人”或“安全生产管理人员”，培训类别填“初始培训”或

“再培训”。

2、手机号码必须填写学员本人的手机号码，一人一号，用于开通学习账号。

附件2

企业主要负责人和安全生产管理人员线上培训

学员信息登记表

培训类型：初次培训 □ 再培训□

姓 名 性 别 申报类别

主要负责人

☐
安全生产管理人员

☐

一寸彩色

证件相片

规格：25×

35mm

身份证号

学 历
从事安全生

产工作年限

工作单位

单位地址

通讯地址 联系电话

手机：

固话：

工作简历

本人自愿参加广州市职业安全健康协会组织的非高危行业生产经营单位主要负责人和

安全生产管理人员线上培训班，并承诺填报的个人信息真实、准确。

申请人（签名）：

年 月 日

注：培训类型、申报类别在“□”内打“√”

附件3

学习平台指引
（已有账号、后台分配学习的学员）

1.浏览器打开协会学习平台：https://gzzajxh.kttx.cn/pc/user/login.do

2.填写账号（您的手机号）和密码（初始密码：12345678），点击“登录”。（等待

工作人员开通在线学习平台账号才能登录）

3.登录之后，页面会跳转到“个人中心”（如下图示），点击“我的项目”进入界面。

https://gzzajxh.kttx.cn/pc/user/login.do

4.进入该学习项目界面后，点击图片里的“星星图标”查看您的学习任务。点击“开

始学习”，即可开启本次学习项目的学习。

5.考试：所有课程完成学习后解锁“考试”。考试界面左侧为试题，右侧可看到答题

情况（哪些题目已答题，哪些题目未答题），请全部题目做完后，才点击“确认交

卷”。

6.交卷后若提示“成绩未及格，请及时参加补考”，可自行点击下方“开始补考”进

行补考。